2) Sastra Arab Pada Zaman

Jahiliyah

Sastra Arab terbagi menjadi tiga

periode, yang pertama yaitu sastra klasik,

pada priode klasik ini dari masa jahiyah

sampai berakhirnya masa daulah umayyah.

Yang kedua sastra pertengahan, yaitu pada

saat jatuhnya daulah umayah sampai

berdirinya daulah abbasiyah tahun 132

H/750 M hingga abad 19. Yang ketiga

sastra modern, yaitu dari abad 19 sampai

saat ini.
20

Pada zaman jahiliyah sastra

merupakan cerminan bagi bangsa Arab,

karena karya sastra yang dibuat oleh para

sastrawan tidak terlepas dari kejadian yang

memang benar-benar terjadi saat itu, baik